
1 

 

NÁVRH  ZÁVĚREČNÉHO    ÚČTU OBCE  TRSTĚNICE                  

ZA  ROK  2018 
 
 Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění plat. předpisů, zveřejňuje Obec Trstěnice Návrh závěrečného  účtu obce za rok 2018. 

 

Název účetní jednotky :        Obec Trstěnice 

Sídlo účetní jednotky:           Trstěnice 122, 671 71 Hostěradice, 

Identifikační číslo:                00293679 

Daňové identifikační číslo:   CZ 00293679 

Právní forma účetní jednotky:   Obec 

Předmět podnikání nebo jiné činnosti, případně účel, pro který byla zřízena: 

                                          Všeobecná činnost veřejné správy 

                                           Obec je spravována devítičlenným zastupitelstvem.  

Kontakty:  telefon  515 339 171, 

                   email    trstenice@tiscali.cz 

 

Obsah: I.    Rozpočtové hospodaření 

             II.   Hospodaření s majetkem 

             III.  Výsledek hospodaření   

             IV.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům                              

           veřejné úrovně, poskytnuté a přijaté transfery 

             V.    Vedení účetnictví   

             VI.   Příspěvková organizace - ZŠ a MŠ Trstěnice    

             VII.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trstěnice   

 

 

I. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ 

 
Rozpočet obce na rok 2018 

 
Návrh rozpočtu na rok 2018 byl zveřejněn na úřední desce i elektronické úřední desce      dne 

11.12.2017 a sňat dne 28.12.2017. 

Zastupitelstvo obce tento rozpočet na závazné ukazatele schválilo na svém zasedání dne 28.12.2017 

jako schodkový. 

Celkové příjmy rozpočtu – 9 881 700,- Kč, financování - 3 299 900,- Kč 

výdaje 13 181 600,- Kč. 

Během roku 2018 byl rozpočet upraven patnácti rozpočtovými opatřeními: na straně příjmové 

navýšení o 2 691 500,- Kč, na straně financování ponížení o 2 000 000,- Kč a na straně výdajové 

navýšení   o 691 500,- Kč. 

 

 

 

 

                                                                   

 
             

 

 



2 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů  za rok 2018 

 

         

    
Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 

  

Měsíc 2016 2017 2018 

Leden 463 558,37 474 874,76 518 765,52 

Únor 473 969,33 522 230,42 604 619,00 

Březen 465 665,12 726 598,62 835 486,97 

Duben 382 914,12 384 664,09 435 893,07 

Květen 392 820,13 490 193,36 521 500,19 

Červen 702 500,46 657 473,60 749 514,26 

Červenec 664 061,72 733 276,68 783 936,79 

Srpen 456 728,84 504 785,67 588 382,36 

Září 556 224,62 526 986,67 480 020,41 

Říjen 454 964,30 492 646,58 574 551,52 

Listopad 477 412,96 530 564,35 593 980,86 

Prosinec 681 515,27 759 940,27 777 742,88 

CELKEM 6 172 335,24 6 804 235,07 7 464 393,83 

 

 



3 

 

 

II. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

 
Opravy majetku dodavatelským způsobem účet 511 byly provedeny  

 ve výši  1 110 009,52 Kč  
 Kč účel 

kemp 635,25 oprava elektroinstalace 

koupaliště 98059,41 oprava žebříků, elektroinstalace osvětlení, výměna střešní krytiny 

fotbalové hřiště 3342,28 oprava elektroinstalace 

místní komunikace 123000,13 oprava obecních cest a místních komunikací po povodních 

chodníky 7865 oprava nájezdů a parkovacích míst 

vodovod 32186,06 oprava vodovodních přípojek, zpětné klapky ve vodárně 

kanalizace odpadní 6956,48 oprava elektroinstalace 

kanalizace dešťová 492150,25 oprava dešťové kanalizace pod chodníkem po povodních 

kulturní památky 5070 přestříbření písma na pomníku 

sokolovna 693,09 oprava elektroinstalace 

místní rozhlas 7313,44 oprava rozhlasu 

veřejné osvětlení 5436,19 opravy veřejného osvětlení 

hřbitov 280783 oprava hřbitovní zdi 

veřejná zeleň 46268,94 opravy traktorů, výměna pneumatik 

hasiči 250 oprava has. Auta 

CELKEM 1110009,52  

 

Oprava hřbitovní zdi bude financována zčásti z dotace v Ministerstva zemědělství  - předpokládaná  

výše -  159 558,- Kč a  část opravy cest – byla financována z nadačního příspěvku od Nadace ČEZ 

ve výši 20 000,-Kč. 

 Technické zhodnocení do normy – 40 000 – součástí účtu 549 

- Provedeno dodavatelským způsobem  v celkové hodnotě 7 036,98 Kč 

 

Dne 7.5.2019 bude ukončeno zástavní právo ve výši investiční dotace - 1 280 000 Kč, která se 

vztahuje k bytovému domu. Smlouva byla uzavřená s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. 

 



4 

 

 
 
 

Inv.číslo Název majetku 

Dlouhodobý 
hmotný 
majetek 

Drobný 
hmotný 
majetek 

Drobný 
nehmotný 
majetek 

 BEZÚPLATNÝ PŘEVOD – NABYTÍ    

225010 
Speciální automobil požární CAS K 24 MAN - 
pořiz.cena 

5 963 950,40 
Kč     

   - zůstatková cena 
1 570 120,04 

Kč     

285299 Autopotahy   1 760,00 Kč   

285300 Adaptér   1 004,00 Kč   

280754 Kovaný stojan na mapu   25 570,00 Kč   

280777-80 Zahradní sety - 4 ks   11 988,00 Kč   

          

  NÁKUP       

          

212053 Autobusová čekárna 40 588,00 Kč     

212054 Zpevněná plocha u OÚ-parkoviště 285 659,00 Kč     

213005 Památník k lípě 4 469,00 Kč     

          

18020 Pasport veřejného osvětlení     
15 428,00 

Kč 

018021-23 Program KEO4 - modul účetnictví a příj.agendy     
42 391,00 

Kč 

280742-46 Smaltované cedule   11 122,00 Kč   

280747-48 Bomba plyn   2 094,00 Kč   

280749 Podložka natural   549,00 Kč   

280750 Židle kancelářská   4 510,90 Kč   

280751 Přikrývka   454,51 Kč   



5 

 

280751 Token   1 440,00 Kč   

280755-
756 Disk na zálohování   4 574,96 Kč   

280757 Krabička na disky   2 287,49 Kč   

280758 Dopravní zrcadlo   11 724,90 Kč   

280759-66 Vánoční osvětlení - vločka   29 237,00 Kč   

280767-68 Reprobox   15 980,00 Kč   

280769-70 Stojan Vonyx   1 199,00 Kč   

280771 Mixážní pult    6 860,00 Kč   

280772-75 Kabel Stagg   2 128,00 Kč   

280776 Chrániče sluchu    1 070,00 Kč   

285285 Smaltovaná cedule   1 733,00 Kč   

285286 Přilba PAB FIRE   15 935,70 Kč   

285289-91 Svítilna Premium   1 952,94 Kč   

285292 Obuv zásahová   4 746,83 Kč   

285293 Ventilátor přetlakový   32 506,65 Kč   

285294 Terč svítící   511,88 Kč   

285295-98 Stejnokroj   3 098,00 Kč   

          

 

  TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ       

220009 Soubor nábytku 16 892,35 Kč     

212008 komunikace místní 
1 999 580,04 

Kč     

  
Věcná břemena na cizím pozemku – bezúplatně 
předaná   98 865,00 Kč   

          

  Věcná břemena na cizím pozemku – za úplatu   49 258,32 Kč   

          

  VYŘAZENÍ MAJETKU        

280146 čerpadlo ponorné   -4 525,00 Kč   

280357-58 sluchátka se štítem   -1 980,00 Kč   

          

  Celkem   
337 657,08 

Kč 
57 819,00 

Kč 

Místní komunikace (tech.zhod.) byla financována částečně z dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 

658 691 ,- Kč a vybavení pro zásahovou jednotku JSD v hodnotě 37 000,- Kč z dotace z Jihomoravského 

kraje. 
 

Pohyby na účtě: 

Účet 031 pozemky 

Byly upřesněny rozměry a stavy jednotlivých druhů pozemků, především lesních pozemků. Obec uzavřela 

kupní smlouvy na pozemky – k vyřazení došlo v hodnotě  1 348,97  Kč a zařazení pozemku – koupě 

v hodnotě 16 096,- Kč. 

 

Řádná inventarizace byla provedena na základě plánu inventur za rok 2018 ze dne 27.11.2018. 

Inventarizační komise provedla inventarizaci v souladu s ust. zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 

prováděcího předpisu č. 270/2010 Sb. v platném znění. Byl porovnán fyzický (skutečný) stav se stavem 

účetním. Na základě provedené inventarizace byly zpracovány inventurní soupisy majetku. Zastupitelstvo 

projednalo výsledky inventarizace na svém zasedání 2.4.2019. 



6 

 

 

Účetní stavy jednotlivých druhů pozemků jsou uvedeny v Příloze účetní závěrky – příloha č.4 

 
 

    
  

 

 



7 

 

 
 

 

Zůstatek na účtu k 31. 12. 2018                       10  757 980,61 Kč 

zůstatek hotovosti v pokladně k 31.12.2018            88 281,- Kč 

 

z toho :   ZBÚ - ČS          6 773 120,16  Kč 

                        -  ČNB     3 863 549,45  Kč  

              sociál.fond              88 984,-    Kč 

              fond obnovy           32 327,-    Kč  

Obec začala v roce 2016 splácet  úvěr, který byl čerpaný na výstavbu kanalizace a ČOV ve výši 7 

000 000,- Kč  v roce 2018 splatila částku 700 008,- Kč. 

 

Čerpání sociálního fondu: 
Počáteční stav 66 763,- Kč 

Tvorba 35 406,- Kč 

Čerpání 13 185,- Kč 

Konečný stav 88 984,- Kč 

  

Čerpání sociálního fondu bylo především na vitamínové přípravky a příspěvky na stravování pro 

zaměstnance.   

Obec začala v roce 2018 tvořit fond na obnovu vodohospodářského majetku 

- tvorba činila                 32 237 ,- Kč 

Sociální fond a fond obnovy je součástí běžného účtu, nemá svůj vlastní účet. 

 

 

Rozvaha ke dni 31.12.2018 je přílohou č.2 



8 

 

 

 

III.VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

po zdanění:  1 866 495,53 Kč 

 

 

Výkaz zisku a ztráty k  31.12.2018 je přílohou č. 3 
 

 

IV. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU 

ROZPOČTU A OSTATNÍM ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ ÚROVNĚ, 

POSKYTNUTÉ A PŘIJATÉ TRANSFERY 
Účel. 
znak Položka Účel dotace Poskytnuto od 

Výše 
dotace Čerpáno 

98008 4111 
Neinv.transfer na volbu 
prezidenta republiky  Všeobecná pokl.správa 26237 20832 

98187 4111 
Neiv.transfer na volby do 
zastupitelstva obce Všeobecná pokl.správa 30000 21070 

14004 4116 

Neiv.transfer na výdaje 
jednotek sborů 
dobrovol.hasičů Ministerstvo vnitra ČR 3379 3379 

29027 4116 
Neiv.transfer na opravu 
hřbitovní zdi Ministerstvo zemědělství 72612 

čerp.v 
r.2017 

551 4122 

Neiv.transfer na  
zakoupení věcných 
prostředků vybavení 
jednotky SDH Jihomoravský kraj 37000 37000 

13013 4116 
Neiv.transfer na vytvoření 
prac.příležitostí - VPP 

Operační program 
Zaměstnanost-spolufin. z 
Evropského sociál. fondu a 
stát. rozpočtu 105000 105000 

221 4222 
Invest.transfer na chodník 
od obchodu 1. část Jihomoravský kraj 250 000 

vyúčt.v r. 
2019 

17928 4216 
Invest.transfer na opravu 
místní komunikace Ministerstvo pro míst.rozvoj 658 691 

vyúčt.v r. 
2019 

 
Neinvest. přijaté dotace ze stát.rozpočtu v rámci souhr.dotač,vztahu /pol.4112/    112 200,-Kč 

Převody z rozpočt. účtů   /pol.4134 /                                                               127 733,- Kč  

Převody z vlastní pokladny /pol. 4138/                                                           826 780,- Kč  

 

Dotace  byly většinou beze zbytku vyčerpány. Nevyčerpaná částka dotace na volbu prezidenta 

republiky a volby do zastupitelstev obcí  byla  vrácena na počátku roku 2019.  Vyúčtování dotací na 

opravu místní komunikace a chodník od obchodu  proběhne v roce 2019.  

 V této druhé tabulce jsou uvedeny dotace, které byly poskytnuty v roce 2017 a jejich vyúčtování, 

případně vratka proběhla v roce 2018. 

Obec očekává  v roce 2019 dotaci ve výši 159 558,- Kč. od Ministerstva zemědělství na opravu 

hřbitovní zdi, která se uskutečnila již v roce 2018. 

 

 

 



9 

 

 

Účel. znak Položka Účel dotace Poskytnuto od 
Výše 
dotace 

Čerpáno 

29027 4116 
Neiv.dotace na 
rekonstrukci hřbitovní zdi Ministerstvo zemědělství 159558 obdrží v r. 2019 

98071 4111 
Vratka dotace na volby do 
Parlamentu PČR Všeobecná pokladní správa 24091 2455 

17027 4116 
Neinv.transfer na opravu 
místní komunikace ke 
kostelu 

Ministerstvo pro míst.rozvoj 290828 290828 

17027 4116 
Neinv.transfer na opravu 
márnice 

Ministerstvo pro míst.rozvoj 194853 194853 

  

 

Čerpání v roce 2018 dle jednotlivých účelových znaků je uvedeno v tabulce  

příloha č. 9. 

 

 

Přijaté příspěvky od ostatních organizací, sdružení:    
 

Obec obdržela od ENERGOREGIONU 2020  peněžní prostředky  na zajištění  distribuce 

jodidových tablet ve výši  4 455,- Kč . 

Finanční dary na ples obce  v celkové hodnotě -  6 000,- Kč 

Nadační příspěvek od Nadace ČEZ ve výši 61 912,- Kč na výsadbu stromů kolem hřbitova 

Nadační příspěvek od Nadace ČEZ ve výši 50 000,- Kč na krizovou pomoc po povodni 

Poskytnuté neinvestiční transfery  a příspěvky: 

 Sokol Trstěnice- fin. dar         7 000,- Kč 

 

 MS  Trstěnice                       15 000,- Kč 

 SDH Trstěnice                      10 000,- Kč  

 Římskokatolická farnost Trstěnice   -   30 000,- Kč   

 -  kontrola čerpání těchto dotací provedena v r. 2018. Finanční prostředky byly použity na účely 

určené smlouvami. 

 

Městys Višňové – neinvest. přísp. na žáky ZŠ                     8 100,- Kč 

Město Mor. Krumlov – veřejnospráv.smlouva  -    na sociální služby 6 600,- Kč 

                                             na přestupky je uvedeno ve výdajích r. 2019                             

IDS JMK – příspěvek na dopravní obslužnost  ve výši  27 800,- Kč 

 

Příspěvek žákům 7. ročníků ZŠ Višňové - na lyžařský výcvik  - 1400,- Kč 

 

Členství ve spolcích  , svazcích a sdruženích 

Svaz měst a obcí ČR - spolek- člen.  přísp.  3 200,80 Kč 

DSO Moravskokrumlovsko - dobrovolný svazek obcí - čl.příspěvek  + dofinancování pořízeného 

majetku prostřednictvím DSO  -  138 387,- Kč 

 

Energoregion 2020 - zájmové sdružení práv.osob - člen přís. a příspěvek na komunální techniku 

  3 656,- Kč 

 

 



10 

 

Svazek obcí Moravia - svazek obcí –čl.příspěvek  + dofinancování pořízeného majetku 

prostřednictvím svazku obcí-   5 181,- Kč 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - kolektivní členství obcí - pobočný spolek 

 -člen. přís.    580,- Kč 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 - Výkaz FIN 2-12 M. 

 

 

V. VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 

 
Obec účtovala v roce 2018 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,o 

účetnictví, v platném znění. Účetnictví je zpracováváno programem KEO -W a KEO4 od firmy 

Alis, s.r.o., Česká Lípa. Obec Trstěnice v roce 2018 neúčtuje hospodářské činnosti.  Od 1.9.2015 se 

stala  plátcem DPH. Rozvahový den, k němuž byla účetní závěrka sestavena: 31.12.2018. Účetní 

závěrka je sestavena v souladu s vyhláškou č.220/2013 Sb. a její schválení bylo projednáno 

2.4.2019 na základě významných dokumentů. 

 

VI.  PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE - ZŠ a MŠ Trstěnice    
 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace – Základní školy a Mateřské školy 

Trstěnice. 

PO byly poskytnuty fin. příspěvky na provozní výdaje ve výši 733 220,- Kč. 

 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti  je ziskový 126 968,46 Kč. V doplňkové činnosti je 

výsledek také  ziskový  19 077,60 Kč. 

ZO bude schválilo  jeho rozdělení za zasedání  2.4.2019 do fondu odměn  ve výši  116 000,- Kč a 

rezervního fondu ve výši 30 046,06 Kč. 

 

Během roku byla prováděna kontrola věcné a formální správnosti účetnictví a účetních výkazů, 

průkaznosti účetnictví a správnosti vykázaného výsledku hospodaření. 

O kontrole byly vyhotoveny zápisy. Nebyly  zjištěny nedostatky. 

 

Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha k 31.12.2018 PO ZŠ a MŠ Trstěnice je uvedena 

v příloze č. 6,7,8. 

 

VII.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE 

TRSTĚNICE   
 

 Přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 – provedli  pracovníci odboru kontroly KÚ 

Jihomoravského kraje Brno Mgr. Anna Bajerová a Mgr. Zdeňka Procházková.  Dne 8. 10. 2018 

bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce a dne 26.2.2019 konečné přezkoumání 

hospodaření obce.  

Závěr  Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 obce Trstěnice, okres Znojmo:    

 I. Při přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok 2018 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 



11 

 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ……………………..0,32 % 

b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku…………………………7,26 % 

c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  .. 4,72 %  

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

Dluh obce Trstěnice k 31.12.2018 nepřekročil 60 %  průměru příjmů za poslední čtyři rozpočtové 

roky. 

 

Zpráva o provedeném přezkoumání je přílohou č.5. 

 

Nedílnou součástí Návrhu závěrečného účtu obce Trstěnice za rok 2018 jsou tyto přílohy: 

č. 1  Výkaz FIN 2-12 M o plnění rozpočtu ÚSC  r. 2018 

č. 2  Rozvaha  k 31. 12. 2018 

č.3   Výkaz zisků a ztráty  k 31. 12. 2018 

č.4   Příloha k 31.12.2018 

č. 5  Zpráva o provedeném přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok 2018 

č. 6  Rozvaha k 31. 12. 2018 - PO ZŠ a MŠ Trstěnice 

č. 7  Výkaz zisků a ztráty k 31. 12. 2018 – PO ZŠ a MŠ Trstěnice 

č. 8 Příloha k 31.12.2018 - PO ZŠ a MŠ Trstěnice  

č. 9 Příjmy a výdaje dle účelových znaků r. 2018 

 

Návrh závěrečného účtu byl projednán finančním výborem . 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu obce Trstěnice mohou občané obce uplatnit buď písemně  

ve lhůtě stanovené pro jeho zveřejnění, nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém bude návrh 

závěrečného účtu projednán . 

 
 

Návrh závěrečného účtu bude  projednán na zasedání ZO dne  7.5.2019   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Trstěnice projednalo na svém zasedání Návrh závěrečného účtu obce Trstěnice 

za rok 2018 a v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů souhlasí s celoročním hospodařením obce Trstěnice a schvaluje Návrh závěrečného účtu 

obce včetně výsledku přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok 2018  a to bez výhrad. 

Po schválení v zastupitelstvu obce Trstěnice se Návrh závěrečného účtu stává "Závěrečným účtem 

obce Trstěnice za rok 2018". 

 

                                                                              Jana Smejkalová, v.r. 

                                                                                    starostka  

Zpracovala: Ludmila Balíková 

Vyvěšeno dne: 18.4.2019 



12 

 

 


